12 avril 1266.

Nicholaus, Dei gratia, Cameracensis episco;ln;!s, universis presentes
litteras inspecturis, salutem in l)ominf). Nove_rl'us nos litleras _il.lusu‘-if
Domine Margarete, Flandrie et Ha.yz'lome (:Oll’ltlIS'Se, .el. vel-merab:lls viri
Magistri Henrici de Ilergies,.canonlc: -Cnmeracensm, \'Idlsse_m hec ve_rba g
Universis presentes Iiueras- inspecturis frfller .loham}es, prior ecclesa.e de
Cantimprate, procurator ejusdeml ecclesie de Canhmpratf), et magister
Nicholaus diclus Aurifaber, canommfs et procu_r:.alnr ecclesle‘sancte Wal-
detrudis Montensis, salutem in Dommt?. Novct_‘nus qu‘u'd cum inter religio-
sos viros abbatem et convemurp ecclesie Can.umpran juxta Camera..:um et
ipsorum ecclesiam, ex una parte, et prepositum, dfzc?nam_et capitulum
beate Waldetrudis Monlensi.s, ex altera, s-uper_demm:s quibusdam quas
dicti abbas et conventus sibi c(?m;?etere dlceh_ant Seu competere posse in
villa et potestate de Castris ac ]ul‘lbl.ls et perlinentiis earumdem conlen-
lionis materia mota essel seu moveri posset. ngx frater Johannes, prior et
procurator predictus, hahen:s pote:slatem et spe(.uale mandatum compromi-
tendi super premissis, nom.me-dlct.oru_m abbatis et conventus et eorum
ecclesie et pro ipsis, prouf in litteris d‘ictorum al)ba'ns et conventus super
hoe confectis plenius conu.mlalur. ac etiam e{.;o magister Nrcbolans.. cano-
nicus et procurator prepositi, -decane et capnu]_t sancte Waldetrudis Mon-
tensis, predictorum, haher!s pal'estaterr_l et sPec:ale mandatu_tr‘l super pre-
missis similiter compro.mllendl,_no.mme dlcllol‘l.lm prepositi, decane et

ituli et eorum ecclesie et pru ipsis, Pl‘?lll in litteris ipsorum super hoe
capitali imiliter est expressum, uos prior et magister Nicholaus pre-
c(?nf'ecus s'hono pacis et concordie, in illustrem Dominam, Margaritam
dicti, pee t Haynonie comilissam, eandemque abbatissam ecclesie beate
Flandrie ?. redicte et venerabilem virum Magistrum Henricum de Her-
w::di;i:lr:,:iscgm Beate Marie Cameracensis, super dictis decimis novis et

glt ibus, juribus et pertinentiis ecarumdem, compromittimus sub hae
veterl 0
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forma, videlicet quoil quicquid dicti arbitrii super dictis decimis, juribus
el pertinentiis ipsarum, sive arbitrando, sive amicabiliter componendo,
de alto el basso duxerint ordinandum, ipse partes inviolahiliter observa-
bunt et hoc sacramento in animas ipsarum parlium prestilo a nobis super
hoc mandatum habentibus speciale et sub pena quingentarum librarum
Parisiensium parti ohservati arbitrium seu ordinationem a parte resilienle
ab eodem arbitrio seu ordinatione reddendarum, et licet pena fuerit
commissa seu exacta, quod absil, nichilominus arbitrium ipsur seu ordi-
natio in suo robore permanebit, et si forsan in prolatione ipsius arbitrii
seu ordinationis aliqua dubia fuerint vel obscura, dicti arbitrii dictam
obscuritatem vel ambiguitatem poterunt seu debebunt plenius declarare
et debent etiam ipse parles sub sacramento el pena prediclis requirere
cum effectu reverendum patrem dominum Cameracensem episcopum ipsa-
rum partium dyocesem ut idem dyoceses consensum, auctoritatem el con-
firmationem in arbitrio seu ordinatione prebeat supradictis. In quorum
omnium et singulorum testimonium et munimen, nos procuratores pre-
dicti presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno
Domini me ec® sexagesimo sexlo, leria sexta post Quasimodo (9 avril 1266).

Nos Margareta, Flandrie et Haynonie comitissa, el ego magister Hen-
ricus de Hergies, canonicus Sancte Marie Cameracensis, notum facimus
universis quod cum discordia esset inter viros religiosos abbatem et con-
ventum de Cantimprato, ex una parte, et prepositum, decanam el capitu-
 lum ecclesie sancle Waldetrudis Montensis, ex altera, super decimis quas
predicti abbas et conventus sibi competere dicebant in villa et polestate
de Castris, ac juribus et pertinentiis earumdem, tandem, de bonorum
el prudentum virorum consilio, in nos de alto el basso super predicta
discordia ab ipsis partibus per procuratores carumdem extitit concordi-
ter compromissum, ita quod quicquid super predicta discordia a nobis
inter ipsas partes fuerit arbitrando pronuntiatum vel amicabiliter ordina-
tum, etiam sive dictum ipse partes juramento_interposito el sub peua
quingentarum librarum Parisiensium parti observanti arbitrium seu ordi-
nationem a parle resilicnte ab arbitrio seu ordinatione reddendarum,
promiserunt et tenebuntur inviolabiliter observare secundum quod in
litteris ipsarum partium et procuratorum esrumdem super hoc coufeclis
plenius continetur. Et si altera partium ab ipso arbitrio seu ordinatione
resiliret, nichilominus pena soluta ipsum arbitrium nostrum sive dictum
in suo rohore permaneret. Nos igilur, onere compromissi ad instantiam
et preces prediclarum partium in nos suscepto, et partibus prefatis coram
nubis per procuratores comparentibus, anno Domini me cc® Ix° sexto,
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sabbato postL Quasimodo, el arbitrium seu ordinationem aut dictum nos-
trum preferri illsl.nlllel"peletllibus: cognilis de plano ipsius negotii meritis,
pensata utilitate dictarunjl ecr.:l!asmr-um, pro bono pacis, dictum nostum
proferimus ordinando amicabiliter inter parles, quod ecclesia sancte Wal-
detrudis Montensis tenetur et tenebitur singulis aunis in perpetuum dicte
ecclesie de Cantimprato reddere sexaginta et tres modios bladi et avene,
videlicet trigiuta unum et dimidium modium bladii mixti frumento et
siligine, prout comuniter in decimatu ville el potestatis de Castris perci-
pitur et totidem avene ad mensuram de Ayenghien mensurandos presente
nuntio Cantimpratensis ecclesie et percipiendos in villa de Castres aut
alibi ubi bouna et proventus ecclefie Sancle Waldetrudis predicte propin-
quis reponentur, 4 termino Omuu-lm §anclorum infra Pascha subsequens,
dum dicte Cantimpratensis ecclesie hiduo vel triduo ante diem solutionis
faciende ex parle ecclesie Monteusis fuerit intimatum. Et si illi de Can-
timprato, intimatione eis l‘a.cla, non \:enerilft seu m‘iserimldie sibi prefixa
pro recipiendo blado predicto, qualibet die qua fuerint in defectu reci-
piendi ipsum pladum, incurrent LanlunTmD(lo penam quinque solidorum
Parisiensium, dum in ecclesia Montensi decem modios grani ad minus
ipsi Cantimpratensi ecclesie se oﬁe_rat su-lulurum. _Quos sexaginta et tres
modios bladi et avene modo pred-lclo dicte Cantimpratensi ecclesie ad
mensuram predictam deliberatos ipsa ecelesia Montensis ad cuslus suos
tenebitur ducere aut duci facere _us.r;uc ad curtem dicte ecclesie Cantim-
pratensis il Bellenghien ‘.ul'gam.nr nl.]ncupalun absque remensuratione
aliqua facienda, et si in solullpne preduftorum hlad_i et avene ipsa Mon-
Lensis ecclesia deficerel, prefuta ecc!esnfi il\lon_tensas qualibet die post
Octavas Pasche (qua in defectum sulu.uoms fuerit, eorumdem decem soli-
- parisiensium tammodo nomine pene sulve're tenebitur Cantim-
pratensi ecclesie supradicie cu.m m?ml)us dumpu!s el expensis si que
dictam Cantimpratensem eccle.smm mcun.'ere contingeret per defectum
solutionis predicte ad verl.un .dlctum abtfatlls et c()_n\'enlus ecclesie supra-
dicte, ita etiam quod si alu].ms dampna mferret dicte ecclesie Montensi in
premissis vel aliquo premlss‘onfm_ocuusm-ue ecclesie Cantimpratensis,
dicta ecclesia Cantimpratensis ipsi .HCI.J’USIB Mou_tensi ad verum dic-
(um prepOSiﬂ- decane el .l::l|J'lL‘Ll|l ipsius gucles:e Montensis, dampna
hujusmo‘“ Lenehitur rf-,surc.ujv. kit pro hoc dicle l_zcclesie Cantimpratensi
perpetuum silentium bLmponimus nc_du celero n? decimis predictis ac